
Lagutskottets betänkande 

1976177:30 

med anledning av propositionen 1976177:128 med förslag till lag om 
erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens 

område 

I propositionen 1976177: 128 har regeringen (justitiedepartementet) före
slagit riksdagen all 

dels anta i propositionen framlagda förslag till 

I. lag om erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens 

område, 
2. lag om iindring i lagen I 1934:69) om erkännande och verkställighet av 

vissa, i anledning av konkurs meddelade utliindska domar, 
3. lag om ändring i lagen ( 1935:45) om kvarlåtenskap efter den som hade 
hemvist i Danmark, Finland, Island eller Norge, 
4. lag om ändring lagsökningslagen ( 1946:808), 
5. lag om ändring i lagen ( 1974:752) om nordisk vittnesplikt m. m., 

dels godkänna konventionen mellan Sverige, Danmark, Finland, Island 
och Norge om erkännande och verkställighet av domar på privaträttens 
område, 

dels godkiinna överenskommelsen mellan Sverige, Danmark, Finland, 
Island och Norge om ändring av den nordiska konventionen den 7 november 
1933 om konkurs. 

Över lagförslagen har lagrådet hörts. 

Propositionens huvudsakliga innehåll 

I propositionen IUggs fram förslag till en ny reglering i fråga om erkännande 
och verkställighet av nordiska domar på privaträttens område. Förslaget 
innebär att 1932 års konvention i ämnet ersätts med ensartade nordiska 
lagar. Dessutom föreslås att Sverige skall tillträda en ramkonvention som 
i huvudsak hänvisar till vad som kommer all gälla enligt de ensartade la

garna. 
Genom den nya ordningen öppnas möjlighet att verkställa vissa exeku

tionstitlar som inte omfattas av 1932 års konvention. Internordisk giltighet 
kommer att tillerkännas bl. a. finsk betalningsorder, svenskt slutbevis i mål 
om betalningsföreläggande och danskt udenretligt forlig. Vidgade möjlig
heter förslås all verkställa nordiskt avgörande angående vårdnad om barn. 
Vidare ger förslaget viss möjlighet till förtida verkställighet av betalnings
domar. Ansökan om verkställighet skall i Sverige göras direkt hos kro

nofogdemyndigheten eller, i fråga om vårdnadsavgörande, hos Wnsrätten. 
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Den nya regleringen föranleder en smiirre ändring i 1933 års nordiska 
konkurskonvention samt ändringar i vissa lagar. 

Utskottet 

Förslagen i propositionen föranleder ingen erinran från utskottets sida. 
Utskottet hemstiiller 

I. att riksdagen antar de i propositionen 1976177: 128 framlagda 
lagförslagen, 

2. att riksdagen godkiinner konventionen mellan Sverige, Dan
mark, Finland, Island och Norge om erkännande och verk
stHllighet av domar på privaträttens område, 

3. att riksdagen godkänner överenskommelsen mellan Sverige, 
Danmark, Finland, Island och Norge om ändring av den nor
diska konventionen den 7 november 1933 om konkurs. 
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